

**REFERAT**  
**FORSKNINGSUTVALGET**  
**FREDAG 28. NOVEMBER 2017 KL. 12.30 – 14.45**

**Til stede:** Anne Marie Frøseth (leder), Eivind Kolflaath (nestleder), Camilla Bernt, Håvard Ormberg, Randi Sæbøe, Magnus Sveberg, Benedicte Røvik, Henning Simonsen (referent).  
Observatør: Gunhild Brubakken t.o.m. punkt 40/17.

**Saksliste:**

**36/17 Godkjenning av innkalling, saksliste**

Godkjent.

**37/17 Orienteringssaker**

- Oversikt over forbruk hittil i 2017: tilskuddsreiser/vit.ass./språkvask
- Omregningsnøkler for undervisning – oversikt pr. september 2017
- Utkast til handlingsplan for formidling

Tatt til etterretning.

**38/17 Handlingsplan for forskning – utkast til drøfting**

Vedtak:

«FU slutter seg til vedlagte forslag til handlingsplan for forskning med følgende justeringer:

**Innsatsområde A: Fagmiljø i verdensklassen**

Nytt:

Delmål: Øke kontakten med det praktiske liv for å fange opp samfunnsrelevante problemstillinger og forskningsbehov.

Aktivitet: Tilby praktikere og organisasjoner deltakelse på arrangementer i relevante forskergrupper og på egnede fakultetsseminarer.

**Innsatsområde B: Tverrfaglig satsing**

Presisering:

Aktivitet: Etablere en ressursgruppe på tvers av fagmiljø på fakultetet, som skal legge til rette for og stimulere til tverrfaglig arbeid.

Endring:

Aktivitet: Utrede en ordning for emnebanker med tverrfaglige tema, og muligheter for veiledere av masteroppgaver fra andre faglige institusjoner.

**Innsatsområde C: Eksternfinansiering**

Presisering:

Aktivitet: Stimulere til at ansatte får innspill på lovende forskningsideer, og kollegatilbakemelding på søknader. Legge til rette for at aktuelle fagpersoner melder som evaluatører til EU-programmer.

Nytt:

Delmål: Øke andelen sterke forskningsmiljø som samarbeider med bedrifter og offentlig sektor.

Aktivitet: utrede muligheter for tilbud av etterutdanning.  
Aktivitet: Tilby praktikere og organisasjoner deltakelse på arrangementer i relevante forskergrupper og på egnede fakultetsseminarer.

Ansvarlige

Aktivitet 1. Fakultetsledelsen, fagmiljø, studieseksjonen.

Aktivitet 2: Fakultetsledelsen, forskergruppene, fagmiljø.

#### **Innsatsområde D: Forskningsamarbeid og samhandling**

Presisering:

Aktivitet: Systematisk informasjonsdeling mellom forskergruppene. Et bedre system for formidling av informasjon om hvilke arrangementer som planlegges.

Nytt

#### **Innsatsområde E: Rekruttering av studenter**

Delmål: Øke kontakten mellom forskningsmiljø og studenter

Aktivitet: utrede muligheten for praksisplasser for flere studenter på tidligere studieår.

Aktivitet: Arrangere kombinerte faglige og sosiale møteplasser i samarbeid med JSU.

Aktivitet: gi studenter større muligheter til å delta på aktiviteter arrangert av forskergruppene eller andre fagmiljø.

Ansvarlige:

Aktivitet 1: Fakultetsledelsen, studieseksjonen, forsknings- og stabsseksjonen.

Aktivitet 2: Fakultetsledelsen, forskergruppene, enkeltforskere.

Aktivitet 3: Prodekan og forsknings- og stabsseksjonen.

#### **39/17 Retningslinjer for små driftsmidler**

Vedtak:

*«FU slutter seg til det vedlagte forslaget til retningslinjer for tildeling av små driftsmidler, med de endringene som fremkom i møtet.»*

#### **40/17 Informasjon for veiledere på ph.d.-nivå**

Vedtak:

*«Det opprettes en informasjonssamling, basert på e-kurset utarbeidet av den sentrale forskningsadministrasjonen, som sendes ut til alle nye hovedveiledere som blir oppnevnt, med forventning om at informasjonen blir lest før første møte med kandidaten. Veiledere som allerede er oppnevnt får tilsendt informasjonen i egen e-post, der det bes om at vedkommende setter seg inn i informasjonen. Fakultetet gjør foreløpig ingen tiltak for å opprette et obligatorisk kurs for veiledere på doktorgradsnivå.*

*FU imøteser en grundig revisjon av informasjonssamlingen i løpet av 2018».*

#### **41/17 Søknad om opptak til organisert forskerutdanning (unntatt offentlighet)**

Vedtak:

*«Forskningsutvalget tilrår at Hallgrim Fagervold tas opp på ph.d.-programmet i rettsvitenskap ved Det juridiske fakultet ved Universitetet i Bergen.*

*Det tas to forbehold:*

1. at Fagervold og Advokatfirmaet Øverbø Gjørtz får tilslag på søknad om finansiering gjennom ordningen nærings-ph.d. ved Norges Forskningsråd
2. at samarbeidsavtale mellom Advokatfirmaet Øverbø Gjørtz og fakultetet inngås.

*Halvard Haukeland Fredriksen oppnevnes som hovedveileder.»*

#### **42/17 Møteplan første halvår 2018**

Vedtak:

*«FU-møtene for første halvår fastsettes til mandag 22. januar, fredag 23. februar, tirsdag 10. april, og torsdag 24. mai.»*

*(Vi tar utgangspunkt i kl. 12.30, men andre tidspunkter kan forekomme.)*

#### **43/17 Retningslinjer for bruk av forskergruppeledermidler**

**(evt.)** Vedtak:

*«FU gir sin tilslutning til de foreslåtte retningslinjene for forskergruppeledermidler. FU vil be om at bruken av midlene til IT-utstyr følges nøye, for å påse at ikke slik bruk av midlene fører til økt press på budsjettet for tilskuddsreiser.»*

#### **44/17 Opprettelse av Forskergruppe for skatte- og avgiftsrett**

**(evt.)** Vedtak:

*«FU tilrår at det opprettes en forskergruppe for skatte- og avgiftsrett ved fakultetet, med virkning fra 1. desember 2017, med følgende begrunnelse:  
Ettersom det er mange forskergrupper på fakultetet med varierende aktivitetsgrad, ønsker FU å være tilbakeholden med å tilrå opprettelse av nye forskergrupper, før man har fått en grundigere gjennomgang av organiseringen av forskningsvirksomheten som er bebudet i strategiplanen. I dette tilfellet gjelder det en forskergruppe som er naturlig å opprette i forlengelsen av et langvarig strategisk arbeid, og som er knyttet til et fagområde som fakultetet i lys av sitt samfunnsoppdrag må ha høy kompetanse på både når det gjelder forskning- og undervisning. Forholdene ligger nå til rette for en vekst i forskningsmiljøet, både med hensyn til finansiering og fagpersoner. Det er av vesentlig betydning at rettsområdet ikke naturlig dekkes av noen av de eksisterende forskergruppene.»*

Anne Marie Frøseth  
leder

Henning Simonsen  
sekretær